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Zespół Szkół Osieczna
Za nami pierwszy wiosenny mie-

siąc tego roku szkolnego, a obfitował
on w wiele sukcesów naszych
uczniów oraz w radosne wydarzenia. 

Pogoda nie była przyjazna dla
drużyny piłkarzy z gimnazjum pod-
czas turnieju o mistrzostwo powiatu.
Po losowaniu rundę eliminacyjną
chłopcy rozegrali na boisku w Laso-
cicach. W rywalizacji z gimnazjalis-
tami z Rydzyny, Drobnina i Lasocic
zajęli II miejsce, awansując tym
samym do kolejnego etapu rozgry-
wek. Mecze finałowe odbyły się na
boisku w Święciechowie. Po wygra-
nym meczu z zespołem gospodarzy
podopieczni Wojciecha Pieczyń-
skiego stanęli do gry o mistrzostwo
powiatu z zespołem z Drobnina,
który okazał się jednak zbyt trudnym
przeciwnikiem  i ostatecznie nasi re-
prezentanci zajęli zaszczytne II
miejsce. 

Uczniowie klas I - III szkoły pod-
stawowej, a także ich rodzice zostali
zaproszeni do udziału w konkursie
na najładniejszą pisankę wielka-
nocną. Przygotowano wiele cieka-
wych, pomysłowych i kolorowych
pisanek, malowanych i zdobionych
różnymi technikami. Wszystkie prace
zostały wyeksponowane w formie
wystawy pokonkursowej, a najcie-
kawsze nagrodzono dyplomami i
drobnymi upominkami. Prace
uczniów wzięły udział w gminnym
konkursie na najpiękniejszą pisankę,
zorganizowanym przez CKiB w
Osiecznej i zostały wyróżnione pod-
czas niedzielnego Jarmarku Wielka-
nocnego.

6 kwietnia najmłodsi członkowie
społeczności uczniowskiej obchodzili
Rok Rzeki Wisły. Pomysłodawcy
spotkania, Klaudia Nowacka i An-
drzej Majer zaprosili uczniów do
małej sali gimnastycznej, gdzie
dzieci wysłuchały legendy "O rzece
Wiśle", obejrzały prezentację multi-
medialną. Zorganizowano też kon-
kursy. Klasa pierwsza na mapie
Polski z niebieskiej bibuły wyklejała
kontur rzeki, klasy drugie rozwiązy-
wały krzyżówkę, a klasy trzecie quiz
o rzece Wiśle. Zwycięzcy nagrodzeni
zostali słodką niespodzianką. Nie za-
brakło też akcentu muzycznego.
Uczestnicy spotkania zaśpiewali
znaną patriotyczną piosenkę "Płynne
Wisła płynie".

Wiosenne Biegi Przełajowe to cy-
kliczna impreza organizowana co
roku w kwietniu w Racocie dla dzieci
i młodzieży ze szkół podstawowych i
gimnazjów. Grupa 31 biegaczy z
osieckiej szkoły zdecydowała się
podjąć wyzwanie i sprawdziła swoją
wytrzymałość na wyznaczonych dys-
tansach. Wszyscy ukończyli bieg z
powodzeniem. Na podium stanęło
dwoje gimnazjalistów - Weronika
Malinowska, która zajęła I miejsce,
Tobiasz Bartlewicz, zdobywca
miejsca III oraz jeden uczeń SP - Ję-
drzej Janowicz, który wygrał rywali-

zację. 
22 uczniów Szkoły Podstawowej

i Gimnazjum pod opieką Anny So-
bierajskiej we wtorek, 4 kwietnia
wzięło udział w konkursie języka an-
gielskiego The Big Challenge 2017. 
Konkurs  ma formę online i składa
się z 45 pytań, zgrupowanych wed-
ług badanych umiejętności. Pytania
testowe sprawdzają wiedzę z za-
kresu słownictwa, gramatyki, rozu-
mienia tekstu pisanego, rozumienia
ze słuchu, a także ogólną znajomość
kultury. Zwycięzcy na poziomie re-
gionalnym i krajowym zostaną na-
grodzeni prestiżowymi pucharami
(Super Regional Cup oraz National
Cup), złotym dyplomem "First Class
National Honours" oraz koszulką
"The Big Challenge". Otrzymają rów-
nież nagrody elektroniczne. Wręcze-
nie nagród na koniec roku szkolnego
jest wspaniałą okazją do wspólnego
świętowania z uczniami ich postę-
pów w nauce języka angielskiego i
sukcesów osiągniętych w konkursie
The Big Challenge. Trzymamy kciuki
i czekamy na wyniki 9 maja. 

Siatkarki z gimnazjum, pod-
opieczny Doroty Pieczyńskiej, do-
brze zagrały w turnieju o Puchar
Dyrektora Gimnazjum nr 9 w Lesz-
nie.   Spośród 6 drużyn wywalczyły
III miejsce.

W niedzielę, 2 kwietnia grupa
gimnazjalistów po raz pierwszy
wzięła udział w 32. Biegu  Sokoła.
Głównym organizatorem biegów na
dystansie 1 km, 2 km, 5 km oraz
biegu głównego na 15 km było To-
warzystwo Sokoła w Bukówcu Gór-
nym. Każdy z uczestników
tegorocznej edycji tej biegowej im-
prezy otrzymał piękny pamiątkowy
medal oraz dyplom ukończenia
biegu. Spośród naszych reprezen-
tantów najlepiej pobiegli: Jędrzej Ja-
nowicz (III m.), Tobiasz Bartlewicz
(IV m.) oraz Weronika Malinowska
(VI m.).

W trosce o zdrowie uczniowie
klasy 5b, wychowankowie Agaty
Szczepańskiej, zaprosili na zajęcia
dietetyczkę, absolwentkę osieckiego
Gimnazjum, Alicję Ratajczak. W mi-
nionym miesiącu tematyka spotykań
i plan działania dla klasy zostały
przedstawione rodzicom, którzy za-
oferowali swoją pomoc i obecność w
ważnym procesie kształtowania wła-
ściwych nawyków żywieniowych.
Podczas lekcji wychowawczej dzieci
dowiedziały się, jakie są potrzeby
energetyczne młodego organizmu
oraz analizowały swoje przyzwycza-
jenia. Spotkanie zakończyło się pod-
jęciem pierwszych małych prób
zmiany w tym zakresie, zaś tydzień
później uczniowie w grupach przy-
gotowywali wizualizacje ważnych
aspektów teorii dietetyki: piramidy
żywieniowej, talerza dziennego za-
potrzebowania oraz osi czasu
uwzględniającej posiłki. Chętne
osoby wzięły udział także w spotka-

niach indywidualnych, podczas któ-
rych analizowano nawyki i konstruo-
wano plany. Podobny cykl zajęć
rozpoczęła także klasa 6 a. 

"Szkolny garażyk" to cykl działań
zaplanowanych w ramach projektu
propagującego rower jako środek lo-
komocji w drodze do szkoły. W so-
botę, 1 kwietnia grupa chętnych
uczniów odpowiedziała na zaprosze-
nie do wspólnego przygotowania ro-
werów do sezonu. Inicjatorem
spotkania był Marcin Bachmiński,
który zabezpieczył niezbędny sprzęt
i środki oraz instruował dzieci wyko-
nujące niezbędne prace konserwa-
torskie i naprawcze. W rezultacie
przygotowano 17 pojazdów do bez-
piecznej i wygodnej jazdy, a w mię-
dzyczasie planowano kolejne
spotkania oraz wycieczkę rowerową. 

Konferencją w Goethe Institut w
Warszawie zakończył się 31 marca
projekt "Deutsch hat Klasse", do któ-
rego w październiku 2016 roku przy-
stąpiła klasa 5 b z wychowawczynią
Agatą Łogin - Szczepańską. Zasad-
niczym punktem projektu był konkurs
opierający się na zasadach "Mitden-
ken, Mitentscheiden, Mitmachen",
polegający na zaplanowaniu prze-
strzeni do nauki języka niemieckiego
zgodnie z potrzebami dzieci, a także
przy ich udziale z pomocą dorosłych.
Prace rozpoczęto natychmiast po
konferencji inauguracyjnej. Do grupy
przystąpili rodzice, pracownicy
szkoły, a także absolwenci i osoby
niezwiązane aktualnie z naszą pla-
cówką. W rezultacie w ciągu mie-
siąca powstała nowa, jasna sala z
przyłączonym do niej zapleczem ku-
chenno-wypoczynkowym. W klasie
znalazła się duża tablica do użytku
uczniów, gazetka z efektami pracy
dzieci, kącik bohatera ulubionej kre-
skówki, a także stoisko, przy którym
trwa zabawa "w sklep". W części re-
laksacyjnej grupy uczniów mogą
spotykać się przy grach planszo-
wych, zjeść śniadanie lub zorganizo-
wać warsztaty kulinarne. Projekt
oraz zrealizowany na jego podstawie
plan zostały ocenione najwyżej
przez komisję konkursową. Jednym
słowem, zdeklasowaliśmy rywali z
trójki finałowej. Wcześniej, 23 marca,
komisja konkursowa odwiedziła
naszą szkołę, gdzie została ugosz-
czona i wzięła udział w prezentacji
najciekawszych miejsc w naszej pla-
cówce. Nagrodą w konkursie jest
bon w wysokości 1000 zł na pomoce
dydaktyczne, a także pakiet materia-
łów do nowoczesnej nauki języka
niemieckiego oraz prezenty dla
uczniów w postaci przyborów szkol-
nych opisanych w języku niemiec-
kim. Jeszcze raz dziękujemy
wszystkim, którzy pomogli nam w
stworzeniu nowoczesnego i przytul-
nego miejsca do nauki i zabawy!

W czwartkowe popołudnie,  30
marca klasa VI a z wychowawczynią,
Wiolettą Paradowską udała się do

poznańskiego Parku Trampolin
Jump Arena. 

28 marca osiecki Zespół Szkół
odwiedziło 86 uczestników rejono-
wego etapu Konkursu Wiedzy o
Wielkopolsce. Odbywające się pod
honorowym patronatem Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty, Elżbiety
Leszczyńskiej oraz Marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego, Marka
Woźniaka zmagania znawców dzie-
dzictwa kulturowego Wielkopolski
swoją obecnością uświetnili: Sta-
rosta Leszczyński, Jarosław Waw-
rzyniak, Zastępca Burmistrza Miasta
i Gminy Osieczna, Stefan Kuśnierek,
dyrekcja Zespołu Szkół w Osiecznej
w osobach Beaty Zborowskiej i Mo-
niki Witkowskiej - Triller oraz peda-
godzy, którzy przygotowali uczniów
do konkursu. Szczęśliwi podopieczni
Haliny Szajbe wezmą udział w finale
wojewódzkim już w maju. 

Klasy II a i II b pod opieką wy-
chowawców uczestniczyły w lekcji
muzealnej "Obrzędowość doroczna
- zwyczaje i obrzędy Świąt Wielka-
nocnych" w Muzeum Okręgowym w
Lesznie. 

Mistrzyniami powiatu w piłce noż-
nej została reprezentacja dziewcząt
z osieckiego Gimnazjum. W finale
turnieju w Rydzynie rozegrały one
zacięty mecz finałowy z piłkarkami
ze Święciechowy, który zakończył
się wynikiem 0:0. O zwycięstwie za-
decydowały zatem rzuty karne. Je-
dynym celnym strzałem popisała się
uczennica kl. 2gb, Weronika Mali-
nowska.

Sukces odnieśli także koszyka-
rze ze Szkoły Podstawowej, którzy
awansowali do Finału Wielkopol-
skiego, zajmując 1. miejsce w tur-
nieju rejonowym w Rawiczu. Wygrali
tam dwumecz z drużyną ze Szkoły
Podstawowej nr 7 w Lesznie, a w fi-
nale pokonali zespół z kościańskiej
Szkoły Podstawowej nr 3. 

Sport zdominował spotkania za-
proponowane z okazji nadejścia
wiosny starszym uczniom szkoły
podstawowej oraz gimnazjalistom
przez oba Samorządy Uczniowskie.
Uczniowie klas 4 - 6 SP rywalizowali
w zabawnych konkurencjach przy-
gotowanych przez opiekuna SU, To-
masza Wojciechowskiego,
gromadząc uzyskane punkty w po-
staci cukierków. Gimnazjaliści zaś
gościli swoich starszych kolegów od-
noszących sukcesy sportowe w kic-
kboxingu oraz koszykówce.
Zaproszenie Marty Grobelnej przyjęli
bowiem absolwenci osieckiego Gim-
nazjum, Zuzanna Licha, utytułowana
zawodniczka KS Polonia 1912
Leszno i Wojciech Pawel, koszykarz
juniorskiego składu leszczyńskiej Ja-
malex Polonii 1912. W sportowych
zmaganiach rozgrywanych na par-
kiecie dużej sali gimnastycznej bez-
konkurencyjni okazali się uczniowie
kl. 6 b, zdobywając puchar wypeł-
niony słodkościami z rąk Beaty Zbo-
rowskiej, zaś najlepszą znajomością
reprezentowanych przez sympatycz-
nych gości dyscyplin sportowych wy-
kazała się reprezentacja kl. 3 gb.
Zwycięski zespół wywalczył dla swo-
jej klasy dodatkowy dzień wolny od
zajęć szkolnych. 


